
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 25/06/2024. 
1

 

 
 

Edital nº. 132/2024-PROGESP                                                       
Boa Vista - RR, de 25 de Junho de 2024. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o Resultado Preliminar dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do 
concurso público de Professor de magistério Superior, objeto do Edital nº 121/2024-PROGESP, de 
12 de junho de 2024, conforme ANEXO I; 
2. Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via 
https://concursos.ufrr.br/ em arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos. Os 
candidatos indeferidos pelo NIS deverão ainda anexar ao recurso o comprovante de seu Cadastro 
no CadÚnico do governo federal para comprovar a validade do cadastro. 

 
3. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF ou ainda em desacordo 
com o item 2. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com  

 
4. Prazo para interposição de recursos: 26 e 27/06/2024. 
5. Resultado dos Recursos: 28/06/2024. 
 

ANEXO I 
 

I- Candidatos com Isenção Indeferida 
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

1 ACASSIO PAIVA RODRIGUES Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

2 GLIVORY EVELYN GUEVARA OLIVEIRA Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

3 RAUL HENRIQUE DA SILVA PINHEIRO Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

4 KAÍC FERNANDO FERREIRA LOPES Membro de família de baixa renda N13- INDEFERIDO 

5 FRANCISCO ROGÉRIO GOMES DA SILVA Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

6 TIAGO OSIRO LINHAR Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

7 SELMA SALAZAR DOS SANTOS Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

8 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ Membro de família de baixa renda N13- INDEFERIDO 

9 ELIVONE LOPES DA SILVA Membro de família de baixa renda N4- INDEFERIDO 

Motivo do Indeferimento pelo NIS: 
 

a) N6 (NIS identificado com renda per capita familiar fora do perfil); 
b) N4 (NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único); 
c) N13 (Cadastro desatualizado) 
 

II - Candidatos com Isenção Deferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 EDUARDO DIAS LIMA Membro de família de baixa renda ISENTO 
2 CAMILA DA CONCEIÇÃO CORDEIRO Membro de família de baixa renda ISENTO 
3 FREDLANE BARRETO LIMA Membro de família de baixa renda ISENTO 
4 KATYANNY GOMES LEOCÁDIO Membro de família de baixa renda ISENTO 

https://concursos.ufrr.br/
mailto:progespufrr2020@gmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 25/06/2024. 
2

 

 

5 WILLER MOTA FERREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
6 RAIOVANE ARAÚJO MONTENEGRO Membro de família de baixa renda ISENTO 
7 JOSEILSON SAMPAIO DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 
8 LUANA SANTIAGO DE MAGALHÃES Membro de família de baixa renda ISENTO 
9 MARCELO TAVARES NUNES Membro de família de baixa renda ISENTO 

10 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
11 HEBERT LUAN PEREIRA CAMPOS DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
12 KELLY CHAVES TAVARES Membro de família de baixa renda ISENTO 
13 RODRIGO BARBOSA MOREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
14 JOSE ANTONIO ROMERO CORZO Membro de família de baixa renda ISENTO 
15 STEPHANIE OLIVEIRA AUGUSTO DA SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 

16 ANGÉLICA REGINA DE ALBUQUERQUE Membro de família de baixa renda ISENTO 

17 GIULIAN CÉSAR DA SILVA SÁ Membro de família de baixa renda ISENTO 

18 CARINE LEVEL DA COSTA LIMA Membro de família de baixa renda ISENTO 

19 NAUARA MOURA LAGE FILHO Membro de família de baixa renda ISENTO 

20 ERIKI ALEIXO DE MELO Membro de família de baixa renda ISENTO 

21 THOMAZ CYRO GUIMARÃES DE CARVALHO RODRIGUES Membro de família de baixa renda ISENTO 

22 WILLIAMY QUEIROZ FELIX Membro de família de baixa renda ISENTO 

23 TIAGO DE JESUS PAIVA MURADA Membro de família de baixa renda ISENTO 

24 NATALIA SILVA NUNES Membro de família de baixa renda ISENTO 

25 JAMA PERES PEREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 

26 ANA CAROLINA VANDERLEI CAVALCANTI Doador de medúla óssea ISENTO 

27 CAMILA RODRIGUES DE VASCONCELOS PEREIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

28 EDIVAN DE AMORIM SOUZA Doador de medúla óssea ISENTO 

29 ESRON MESSIAS VIEIRA MARTINS Doador de medúla óssea ISENTO 

30 FELIPE COLLAR BERNI Doador de medúla óssea ISENTO 

31 GILBERTO BRITO DE ALMEIDA FILHO Doador de medúla óssea ISENTO 

32 GIOVANA ADÉLIA AUSIER OLIVEIRA BEZERRA Doador de medúla óssea ISENTO 

33 JAQUELINE DE OLIVEIRA VILENA Doador de medúla óssea ISENTO 

34 JEFERSON ARLEY POVEDA CONTRERAS Doador de medúla óssea ISENTO 

35 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA Doador de medúla óssea ISENTO 

36 JOAO CESAR XAVIER GOMES Doador de medúla óssea ISENTO 

37 JORDANA COSTA ALVES DE ASSIS Doador de medúla óssea ISENTO 

38 JOSÉ LAURO DE ALBUQUERQUE SILVA Doador de medúla óssea ISENTO 

39 LAURA ADRIANE DE MORAES PINTO Doador de medúla óssea ISENTO 

40 LÉVISON DA COSTA CIPRIANO Doador de medúla óssea ISENTO 

41 MAIARA OLIVEIRA PASSOS Doador de medúla óssea ISENTO 

42 MARCELO MOREIRA CEZAR Doador de medúla óssea ISENTO 

43 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA Doador de medúla óssea ISENTO 

44 MARCOS ANTÔNIO PINTO MENDONÇA DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO 

45 MAYLANE RAYANE BRITO DOS SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO 

46 MELINA DICK Doador de medúla óssea ISENTO 

47 MILTON JAVIER CARDENAS MENDEZ Doador de medúla óssea ISENTO 

48 NAYARA CECÍLIA RODRIGUES COSTA Doador de medúla óssea ISENTO 

49 PATRICIA SILVA CARNEIRO Doador de medúla óssea ISENTO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 25/06/2024. 
3

 

 

50 PEDRO CARLOS DE ARAÚJO OLIVEIR Doador de medúla óssea ISENTO 

51 POLIANA RIBEIRO DOS SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO 

52 RODRIGO FABIANO SILVA SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO 

53 RUBENITA DA CRUZ DOS SANTOS LOPES Doador de medúla óssea ISENTO 

54 SAMUEL ALVES DE OLIVEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

55 SILVIA CARVALHO DA CONCEIÇÃO Doador de medúla óssea ISENTO 

56 STEFANI CONCOLATO VIEIRA Doador de medúla óssea ISENTO 

57 TAMIRES FERREIRA DA COSTA Doador de medúla óssea ISENTO 

58 TATIANE NOGUEIRA GONZALEZ Doador de medúla óssea ISENTO 

59 VALMIR TEIXEIRA DE ARAUJO Doador de medúla óssea ISENTO 

60 VIRGÍNIA TELES DOHANIK Doador de medúla óssea ISENTO 

 
 
 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/06/2024

EDITAL Nº 442/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/06/2024 09:48 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 442
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 25/06/2024 4895f75110

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

